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PROTOKÓŁ Nr 67 

obrad LXVII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej w dniu 21 października 2022 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy, 

przy ul. Śląskiej 11/13 

pod przewodnictwem Przewodniczącego  

Rady Miasta Częstochowy Zbigniew Niesmaczny 

 

Czas trwania obrad: od godz. 1640 do godz. 1915. 

                 

Ad. pkt 1. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny dokonał otwarcia LXVII nadzwyczajnej Sesji Rady 

Miasta, powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił 

do realizacji porządku obrad.  

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad LXVII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. pkt 2. 

Dyskusja poprzedzona informacją Prezydenta Miasta p. Krzysztofa Matyjaszczyka dot. sytuacji w 

częstochowskim Teatrze im. Adama Mickiewicza, w zakresie procedury powołania na stanowisko dyrektora i 

rezygnacji z pełnionej funkcji przez p. Olafa Lubaszenkę. 

 

Głos w dyskusji na ww. punktem zabrali: Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek (13 razy), 

Naczelnik Wydziału KPS Aleksander Wierny (2 razy), radca prawny Aneta Sosnówka, Radna Katarzyna 

Jastrzębska (3 razy), Pan Mariusz Korek Wiceprzewodniczący Związku Zawodowego Solidarność działającego 

w Teatrze im. A. Mickiewicza (2 razy), Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny, Radny Sebastian 

Trzeszkowski (2 razy), Radna Monika Pohorecka (2 razy), Radny Paweł Ruksza (2 razy), Radny Tomasz Blukacz, 

Radny Konrad Jarzyński (2 razy), Radny Piotr Wrona (2 razy), Radny Łukasz Banaś, Radny Andrzej Sowa.  

 

Ad. Pkt. 3 

Dyskusja poprzedzona informacją Prezydenta Miasta Częstochowy w zakresie podjętych działań w sprawie 

obecnej sytuacji w Teatrze im. Adama Mickiewicza. 

 

Głos w dyskusji na ww. punktem zabrali: Radny Paweł Ruksza (2 razy), Radna Monika Pohorecka (2 razy), 
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Pani Teresa Dzielska Przewodnicząca Związku Zawodowego Solidarność w Teatrze im. A. Mickiewicza w 

Częstochowie (3 razy), Radny Konrad Jarzyński, Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek (4 razy), 

Radny Piotr Wrona, Naczelnik Wydziału KPS Aleksander Wierny, Radna Katarzyna Jastrzębska. 

 

Ad. Pkt. 4 

Przyjęcie stanowiska w sprawie apelu o odwołanie wiceprezydenta Częstochowy p. Jarosława Marszałka – 

załącznik nr 3 do protokołu 

Wniosek Radnego Dariusza Kapinosa i Radnego Łukasza Kota – załącznik nr 4 do protokołu 

 

Głos w dyskusji na ww. punktem zabrali: Radny Paweł Ruksza (2 razy) – zgłosił wniosek formalny, Radna 

Katarzyna Jastrzębska (2 razy), Radna Monika Pohorecka (2 razy)  - zgłosiła wniosek formalny, Pani Teresa 

Dzielska Przewodnicząca Związku Zawodowego Solidarność w Teatrze im. A. Mickiewicza w Częstochowie, 

Radny Piotr Wrona (3 razy), Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny (5 razy), Radny Łukasz Kot, 

Radny Tomasz Tyl, Radny Konrad Jarzyński, Radny Dariusz Kapinos – złożył wniosek do projektu stanowiska – 

załącznik nr 4 do protokołu, Radny Artur Gawroński. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie wniosek Radnego Dariusza 

Kapinosa i Radnego Łukasza Kota. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, 7 głosach przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się przyjęła 

ww. wniosek. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt stanowiska 

zmienionego przyjętym wnioskiem. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 8 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się nie 

przyjęła ww. stanowiska. 

 

Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Dyskusja na płycie CD stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Ad. Pkt. 5 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny zamknął 

obrady LXVII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Częstochowy 

(-) Zbigniew Niesmaczny 

  

 

   Protokołowała: 

 (-) Joanna Rekwirewicz   



Rada Miasta Częstochowy - Radni - Sesja 
Sesja w dniu 21 października 2022 

16:50 

Banaś Łukasz (obecny) 
Blukacz Tomasz (obecny) 
Gawroński Artur (obecny) 
Gieroń Barbara (obecny) 
lżyńska Małgorzata (nieobecny) 
Jarzyński Konrad (obecny) 
Jastrzębska Katarzyna (obecny) 
Kaliszewski Piotr (obecny) 
Kapinos Dariusz (obecny) 
Kot Łukasz (obecny) 
Krawczyk Jacek ( obecny) 
Lewandowska Ewa (obecny) 
Lewandowski Michał (obecny) 
Majer Dorota ( obecny) 
Niesmaczny Zbigniew (obecny) 
Pawłowska Agata ( obecny) 
Pohorecka Monika (obecny) 
Ruksza Paweł (obecny) 
Skrzypczyńska Emilia (obecny) 
Sowa Andrzej (obecny) 
Stefańska Krystyna ( obecny) 
Struzik Beata ( obecny) 
Szczuka Ryszard (obecny) 
Trzeszkowski Sebastian ( obecny) 
Tyl Tomasz (obecny) 
Urbańska Jolanta ( obecny) 
Wrona Piotr (obecny) 
Zbrojkiewicz Iwona (obecny) 



RRAADDAA  MMIIAASSTTAA  CCZZĘĘSSTTOOCCHHOOWWYY  

4422--221177  CCzzęęssttoocchhoowwaa,,  uull..  ŚŚlląąsskkaa  1111//1133,,  tteell..  ((3344))337700--7733--1133,,  ffaaxx  ((3344))337700--7711--7744,, www.czestochowa.pl ee--mmaaiill::

bbrr@@cczzeessttoocchhoowwaa..uumm..ggoovv..ppll  

 Częstochowa, 20 października 2022 r. 

Załącznik nr 2 do protokołu 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccyy  

RRaaddyy  MMiiaassttaa  CCzzęęssttoocchhoowwyy  

ZZbbiiggnniieeww  NNiieessmmaacczznnyy  

BR.0002.LXVII.2022 

Pan/i 

    Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2022 r., poz. 

559 ze zm.) oraz art. 15 zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (jt. Dz.U. z 2021 r., poz.2095 ze zm.) zwołuję na dzień  21 października (piątek) 2022 roku 

o godz. 1630  LXVII nadzwyczajną Sesję  Rady Miasta Częstochowy. Sesja odbędzie się w trybie zdalnym

(online) z następującym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Dyskusja poprzedzona informacją Prezydenta Miasta p. Krzysztofa Matyjaszczyka dot. sytuacji w

częstochowskim Teatrze im. Adama Mickiewicza, w zakresie procedury powołania na stanowisko

dyrektora i rezygnacji z pełnionej funkcji przez p. Olafa Lubaszenkę.

3. Dyskusja poprzedzona informacją Prezydenta Miasta Częstochowy w zakresie podjętych działań w sprawie

obecnej sytuacji w Teatrze im. Adama Mickiewicza.

4. Przyjęcie stanowiska w sprawie apelu o odwołanie wiceprezydenta Częstochowy p. Jarosława Marszałka.

5. Zamknięcie obrad LXVII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Przewodniczący 

Rady Miasta Częstochowy 

(-)  Zbigniew Niesmaczny 

http://www.czestochowa.pl/


Załącznik nr 3 do 

protokołu 

Częstochowa, 14.10.2022 

Stanowisko Rady Miasta Częstochowy 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Częstochowy 

o odwołanie z funkcji Zastępcy Prezydenta Miasta Jarosława Marszałka

W odpowiedzi na postulaty mieszkańców Częstochowy oraz z uwagi na liczne zaniedbania w 

obszarach działalności Zastępcy Prezydenta Miasta Jarosława Marszałka, Rada Miasta Częstochowy 

zwraca się z wnioskiem do Prezydenta Miasta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka o odwołanie z 

funkcji swojego zastępcy Jarosława Marszałka.  

Jako Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Jarosław Marszałek nadzoruje pracę  

Wydziału Kultury, Promocji i Sportu oraz Biura Miejskiego Rzecznika Konsumentów.      

Jest to znacząco mniejszy zakres obowiązków od obszarów, którymi zajmują się pozostali zastępcy. 

Pomimo tego, Jarosław Marszałek w naszym przekonaniu nie panuje nad realizacją powierzonych mu 

zadań, ponieważ zarówno instytucje kultury, jak i kluby sportowe borykają się z wieloma problemami 

oraz niedostateczną i utrudnioną współpracą na linii instytucja  – miasto.   

Urząd Miasta Częstochowy w środowisku sportowym jest od wielu miesięcy obiektem kpin i 

pośmiewiskiem z powodu infrastruktury stadionowej, nieadekwatnej do osiągnięć      

i wyników, odnoszącego międzynarodowe sukcesy sportowe klubu piłkarskiego Raków Częstochowa. 

Sprawa zaniechania budowy stadionu dla Rakowa stała się już przedmiotem publicznych rozważań 

właściciela klubu, Pana Michała Świerczewskiego dotyczących  możliwości przeniesienia klubu do 

innego miasta.  Podobnie wygląda sytuacja klubu piłkarskiego Skra Częstochowa (którego stadion jest 

obecnie modernizowany tylko dzięki wsparciu rządowemu) oraz przeniesionego z Częstochowy klubu 

siatkarskiego AZS Częstochowa, którego obecna nazwa to AZS NKS Start Namysłów. Ponadto obiekty 

sportowe wchodzące w skład infrastruktury Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji   (np. Camping 

Oleńka i Pływalnia letnia przy ul. Sobieskiego), są zaniedbane, nie są wykorzystywane zgodnie z ich 

potencjałem i przeznaczeniem.    

Te wszystkie przykłady są tylko potwierdzeniem opinii pojawiających się w mediach ogólnopolskich, 

które określają władze naszego miasta mianem „grabarza sportu”. Paradoksalnym jest fakt, że 

Częstochowa, posiadająca tak wspaniałych menedżerów, sponsorów oraz kibiców wielu dyscyplin 



sportu na czele z piłką nożną, żużlem i siatkówką, ma równocześnie tak ogromne zaniedbania 

infrastrukturalne w tej dziedzinie, obciążające tylko i wyłącznie obecne władze miasta.  

O środowisku kulturalnym w Częstochowie również stało się ostatnio głośno,                           

także w kraju, ale bynajmniej nie za sprawą sukcesów. W Teatrze im. Adama Mickiewicza w 

Częstochowie, po miesiącu pracy, rezygnację z funkcji dyrektora złożył p. Olaf Lubaszenko. Taki krok 

tłumaczony jest przez władze miasta względami formalnymi, jednak z oficjalnego  

oświadczenia opublikowanego w mediach  społecznościowych na profilu teatru, wynika,                       

że racjonalne i akceptowane przez zespół Teatru rozwiązanie i próby optymalnego rozstrzygnięcia 

sytuacji przedstawiane Jarosławowi Marszałkowi, zostały przez niego  

odrzucone. Ponadto postawa wiceprezydenta tj. odrzucanie propozycji spotkania w przedmiotowej 

sprawie, może świadczyć o ignorancji oraz braku poważnego  i odpowiedzialnego podejścia do tak 

ważnej kwestii.   

Nasz apel związany jest także z troską o stale pogarszający się stan finansów miasta. 

Odwołanie jednego z zastępców byłoby z jednej strony oczywistą oszczędnością, a z drugiej  

realizacją ustawowego wymogu dotyczącego liczby zastępców. Zgodnie z Ustawą o samorządzie 

gminnym art. 26a., w której określono, że  Liczba zastępców wójta nie może być większa niż: (…) 3 - 

trzech w gminach do 200 000 mieszkańców.    

Z ostatnich danych wynika, że obecnie w Częstochowie zamieszkuje około 197000 

mieszkańców.   

W trosce o dobre imię naszego miasta, owocną współpracę z tak ważnymi podmiotami w 

Częstochowie jak jednostki kulturalne i kluby sportowe oraz dla dobra finansów publicznych, 

wnioskujemy o natychmiastowe odwołanie Jarosława Marszałka z funkcji Zastępcy Prezydenta Miasta 

Częstochowy.   

  

  

Rada Miasta Częstochowy  

  

  



Załącznik nr 4 do protokołu 

STANOWISKO NR   

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Częstochowy o odwołanie z funkcji Zastępcy Prezydenta 

Miasta Jarosława Marszałka  

„Bogu niech będą dzięki, że mamy takiego Jarosława” 



Załącznik nr 5 do protokołu 

Rada Miasta Częstochowy  

Radni - Sesja 

Raport z głosowań  

LXVII Sesja w dniu 21 października 2022 

Przeprowadzone głosowania 

1. Głosowanie w sprawie Wniosek Radnego Dariusza Kapinosa oraz Radnego Łukasza Kota - czas

głosowania: 21 października 2022, godz. 19:54, wyniki: ZA: 11, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK

GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Barbara Gieroń (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Małgorzata Iżyńska (NIEOBECNI),

Konrad Jarzyński (PRZECIW), Katarzyna Jastrzębska (PRZECIW), Piotr Kaliszewski

(PRZECIW), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ewa

Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (PRZECIW), Zbigniew Niesmaczny

(ZA), Agata Pawłowska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Monika Pohorecka (PRZECIW), Paweł Ruksza

(BRAK GŁOSU), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Krystyna

Stefańska (BRAK GŁOSU), Beata Struzik (PRZECIW), Ryszard Szczuka (ZA), Sebastian

Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Wrona (PRZECIW), Iwona

Zbrojkiewicz (ZA)

2. Głosowanie w sprawie Przyjęcie stanowiska w sprawie apelu o odwołanie wiceprezydenta Częstochowy

p. Jarosława Marszałka. - czas głosowania: 21 października 2022, godz. 19:55, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 8,

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 8, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (PRZECIW), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Barbara Gieroń (PRZECIW), Małgorzata Iżyńska (NIEOBECNI), Konrad  

Jarzyński (BRAK GŁOSU), Katarzyna Jastrzębska (BRAK GŁOSU), Piotr Kaliszewski (BRAK  

GŁOSU), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ewa  

Lewandowska (PRZECIW), Michał Lewandowski (PRZECIW), Dorota Majer (BRAK GŁOSU),  

Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (PRZECIW), Monika Pohorecka (BRAK GŁOSU),  

Paweł Ruksza (BRAK GŁOSU), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (WSTRZYMUJĘ SIĘ), 

Krystyna Stefańska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Beata Struzik (BRAK GŁOSU), Ryszard Szczuka  

(PRZECIW), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (PRZECIW), Piotr Wrona (BRAK 

GŁOSU), Iwona Zbrojkiewicz (PRZECIW) 

Uczestnictwo w głosowaniach 

1. Banaś Łukasz: 2/2

2. Blukacz Tomasz: 2/2

3. Gawroński Artur: 2/2

4. Gieroń Barbara: 2/2



5. Jarzyński Konrad: 1/2 

6. Jastrzębska Katarzyna: 1/2 

7. Kaliszewski Piotr: 1/2 

8. Kapinos Dariusz: 2/2 9. Kot Łukasz: 2/2 

10.Krawczyk Jacek: 2/2 

11.Lewandowska Ewa: 2/2 

12.Lewandowski Michał: 2/2 

13.Majer Dorota: 1/2 

14.Niesmaczny Zbigniew: 2/2 

15.Pawłowska Agata: 2/2 

16.Pohorecka Monika: 1/2 

17.Skrzypczyńska Emilia: 2/2 

18.Sowa Andrzej: 2/2 

19.Stefańska Krystyna: 1/2 

20.Struzik Beata: 1/2 

21.Szczuka Ryszard: 2/2 

22.Trzeszkowski Sebastian: 2/2 

23.Tyl Tomasz: 2/2 

24.Urbańska Jolanta: 2/2 

25.Wrona Piotr: 1/2 

26.Zbrojkiewicz Iwona: 2/2 
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